ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  139/2017 - DL 139/2017139/201714/12/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

139/2017139/2017-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços14/12/2017PARTICIPAÇÃO NO CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL - CIGA, QUE TEM COMO OBJETIVO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, DOS SISTEMAS DOM/SC, G-SIMPLES E G-CIM, PELO PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO/2018, CFE.LEI MUNICIPAL Nº 2.421/2014 DE 13/03/2014.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   14   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  139/2017 - DL 139/2017139/201714/12/2017Folha:  2/2

CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA MUNICIP     (177989)1 Contratação prestação de serviços continuados de Tecnologia daInformação e Comunicação, dos seguintes Sistemas:1.Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC:destinado à publicação de atos oficiais expedidos pelos órgãospúblicos do ente municipal consorciado ao CIGA, veiculado noendereço eletrônico www.diariomunicipal.sc.gov.br, na redemundial de computadores - Internet, que atende aos requisitos deautenticidade, integridade, validade jurídica e interoperabilidade daInfraestrutura de Chaves Públicas Brasileira (ICP - Brasil);3. Gestão Tributária: Gestão do Simples Nacional - G-Simples:destinado à gestão dos Microempreendedores Individuais,Microempresas e Empresas de Pequeno Porte optantes peloSimples Nacional, com acesso ao sistema da nota fiscal eletrônicaconjugada (NFe-C), permitindo o controle dos contribuintes e ageração de informações estratégicas relevantes para a orientaçãoda fiscalização a ser exercida pelo Fisco municipal, bem comopara a orientação dos procedimentos a serem realizados noâmbito do Simples Nacional;5.Gestão Tributária: Gestão do Cadastrado Integrado Municipal -G-CIM: faz a integração das informações relacionadas aoprocesso de registro e legalização de empresários e de pessoasjurídicas, no território do Município, com a Junta Comercial, aSecretaria de Estado da Fazenda, a Receita Federal do Brasil edemais órgãos que integrem, localmente, a REDESIM, comsuporte técnico, manutenção e evolução tecnológica pelaCONTRATADA;

ms 12,00  0,0000 0,01    0,12

Total do Fornecedor: 0,12Total Geral: 0,12

Quilombo,   14   de  Dezembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal